
 1 

Město Velká Bíteš 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Velká Bíteš č. 1/2007, kterou se upravují 

pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a vymezují prostory pro 

volné pobíhání psů 

  
  

Zastupitelstvo města Velká Bíteš se na svém zasedání dne 29.10.2007 usneslo vydat na 

základě   § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku  (dále jen „vyhláška“): 

  

  

Čl. 1 

Předmět úpravy 
  

  

1) Předmětem této vyhlášky je: 

a) stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejných prostranstvích na území města    

        Velká Bíteš (dále jen „město“), 

b) vymezení prostor pro volné pobíhání psů. 

 

2) Pro účely této vyhlášky se volným pobíháním rozumí  pohyb psa bez vodítka a  náhubku, 

a to pod dohledem vlastníka psa nebo jiné osoby, které byl pes svěřen jeho vlastníkem 

(dále jen „odpovědná osoba“). 

  

  

  

Čl. 2 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

  

  
1) Na všech veřejných prostranstvích1) ve městě se zakazuje volné pobíhání psů. 

 

2) Odpovědná osoba je povinna: 

a) mít psa na veřejném prostranství vždy na vodítku, 

b) vybavit psa na veřejném prostranství náhubkem, pokud to není pro daný druh psa 

nevhodné, 

c) neponechávat psa na veřejném prostranství bez dohledu. 

 

3) Odpovědná osoba je povinna zajistit, aby pes byl vždy při pohybu na veřejném 

prostranství označen platnou evidenční známkou2), kterou držiteli psa vydá Městský úřad 

Velká Bíteš  při ohlášení držení psa. 

 

________________ 
  

1) § 34 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2) čl. 6 obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 o místních poplatcích  



 2 

  

 

4) V případě znečištění veřejného prostranství psem se jedná o přestupek nebo jiný správní 

delikt postižitelný dle zákona3).  

  

5) Splněním povinností dle této vyhlášky není dotčena odpovědnost osoby uvedené v odst. 

2) za škodu způsobenou psem na zdraví nebo majetku4). 

  

  

  

Čl. 3 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

  

  
1) Volné pobíhání psů je povoleno jen na místech k tomu určených, kterými jsou tyto 

prostory:  lokalita 1 Bývalá cihelna, lokalita 2 Za čističkou, lokalita 3 K Mlýnům II, 

lokalita 4 K Mlýnům I, lokalita 5 Za fotbalovým stadionem, lokalita 6 Za kotelnou U 

Stadionu, lokalita 7 Chobůtky, lokalita 8 Bývalá skládka Na Spravedlnosti, lokalita 9 

Rajhradská, lokalita 10 Návrší, lokalita 11 U Silnického rybníka. 

     Grafické vymezení prostor pro volné pobíhání psů je uvedeno v  příloze této vyhlášky. 

  

2) Rovněž  při pohybu psů v prostorech pro volné pobíhání psů odpovědná osoba odpovídá 

za škodu způsobenou psem na zdraví nebo majetku4). 

  

  

  

Čl. 4 

Společná a závěrečná ustanovení 
  

  

1) Tato vyhláška se nevztahuje na psy služební, záchranářské a na psy speciálně vycvičené 

jako průvodci zdravotně postižených osob. 

  

2) Dodržování této vyhlášky kontrolují pověření zaměstnanci města Velká Bíteš. 

  

3) Porušení povinností stanovených touto vyhláškou se postihuje podle zvláštních předpisů5). 

   

4) Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška města Velká Bíteš č. 4/1992 o 

udržování čistoty, ochraně zeleně a veřejného pořádku. 

 

 

________________ 

 
3) § 47 odst. 1 písm. d) zák.č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, §  28 odst. 1 zák.č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, § 58 odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

4) § 415, § 420 zák.č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, § 49 odst. 1 písm. b) zák.č. 

200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

5) § 46 odst. 2 zák.č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, § 58 odst. 4 zák.č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  



 3 

 

  

 

Čl. 5 

Účinnost 
 

 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.12.2007.  

  

  

  

 

 

 

 

 

  

              Mgr. Miroslav Báňa                                                JUDr. Alena Malá  

                       starosta                                                               místostarostka 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

                                          

 

 

 

 

 

 


